[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОМАЛЫКЛИНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28 июля 2020                                                                                                      №  328

                                                                                                                     Экз № ____
	О проведении месячника безопасности детей

В соответствии с планом основных мероприятий Ульяновской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2020 год, в целях повышения безопасности детей в начале учебного года, восстановления после школьных каникул навыков на дорогах и в транспорте, а так же адекватных действий при угрозе возникновения опасных и чрезвычайных ситуаций,  постановляю:

1. В период с 15 августа по 15 сентября 2020 года провести месячник безопасности детей в муниципальном образовании «Новомалыклинский район».

2. Утвердить план мероприятий по проведению месячника безопасности детей в муниципальном образовании «Новомалыклинский район» в 2020 году (приложение).

3. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с правоохранительными органами администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» в срок до 23 сентября 2020 года подвести итоги месячника безопасности детей в муниципальном образовании «Новомалыклинский район», обобщить результаты проведения и представить сведения о проделанной работе в областное государственное казённое учреждение «Служба гражданской защиты и пожарной безопасности Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Новомалыклинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» Будылёва А.П.

[image: image1.jpg]s

RN :‘Q
SOUIAICS N
Sl

Глава администрации муниципального
образования  «Новомалыклинский район»                                Пуреськина А.Д.
                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН
                                                                          постановлением администрации
             муниципального     образования
                                                                          «Новомалыклинский       район»
                                                                   от 28 июля 2020 г. № 328

ПЛАН

мероприятий  по проведению месячника безопасности детей в
 муниципальном образования «Новомалыклинский район» в 2020 году
	№
	Проводимые мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные исполнители

	1.Организация и проведение августовских  педагогических  совещаний  по вопросам  безопасности детей

	1.1.
	Подготовка материалов и рассмотрение на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Новомалыклинский район»  вопроса «О состоянии пожарной и антитеррористической защищенности  учебных учреждений подготовка их к новому учебному году»
	Август, сентябрь
	Отдел по делам гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций  администрации муниципального образования «Новомалыклинский район» (далее - отдел ГО  ЧС),

Муниципальное учреждение Управление образования администрации муниципального образования «Новомалыклинский район (далее - МУ Управление образования)

	1.2.
	Участие в межведомственных совещаниях по организации деятельности профилактики  пожарной безопасности, в частности касающихся учебных учреждений
	 Август, сентябрь
	Отдел ГО ЧС, МУ Управление образования, Отделение надзорной деятельности (далее - ОНД  Новомалыклинского района)*

	1.3.
	Участие в селекторных совещаниях по подготовке учебных учреждений к новому учебному году, в частности создания безопасных условий пребывания детей
	Август, сентябрь
	Отдел ГО ЧС, МУ Управление образования, Отделение надзорной деятельности *

	2. Обеспечение правопорядка, общественной безопасности и безопасности

дорожного движения в период начала учебного года

	2.1.
	Проведение целевых профилактических мероприятий  по обеспечению правопорядка и общественной безопасности   в период  проведения в учебных заведениях  «Дня знаний»
	20 августа -

6 сентября
	МУ Управление образования,

межмуниципальный отдел МВД России«Димитровградский»*,

Отделение надзорной деятельности Новомалыклинского района*

	2.2.
	Обеспечение нахождения сил правопорядка в местах массового отдыха несовершеннолетних, проведение для них культурно-развлекательных мероприятий
	20 августа -

20 сентября
	МУ Управление образования,

межмуниципальный отдел МВД России«Димитровградский»*

	2.3.
	Осуществление комплекса мероприятий по недопущению реализации алкогольной продукции несовершеннолетним, распространения наркотических средств и психотропных веществ в среде несовершеннолетних
	Август, сентябрь

	Межмуниципальный отдел МВД «Димитровградский»*

	3. Организация и проведение открытых уроков в образовательных учреждениях в «День знаний»

	3.1.
	Участие сотрудников отделения надзорной деятельности по Новомалыклинскому району и сотрудников 37 пожарной части  Федерального государственного казенного учреждения «3 отряд Федеральной противопожарной службы по Ульяновской области» в «День знаний»
	2 сентября
	Отделение надзорной деятельности по Новомалыклинскому району*,

37 пожарная часть Федерального государственного казенного учреждения  «3  отряд Федеральной противопожарной службы по Ульяновской области»*

	4. Организация и проведение занятий, практических тренировок и инструктажей

	4.1.
	Проведение классного часа на тему «Действия при угрозе возникновения пожаров и других чрезвычайных ситуаций»

	Сентябрь
	МУ Управления образования,

отделение надзорной деятельности по Новомалыклинскому району*,

37 пожарная часть Федерального государственного казенного учреждения  «3  отряд Федеральной противопожарной службы по Ульяновской области»*

	4.2.
	Проведение противопожарных инструктажей с руководителями, преподавателями и обслуживающим персоналом образовательных учреждений
	1-12 сентября
	МУ Управления образования,

отделение надзорной деятельности по Новомалыклинскому району*

	5. Размещение  информационных материалов  по освещению месячника безопасности детей

	5.1.
	Обновление информационных материалов  по безопасности жизнедеятельности, размещенных  в образовательных учреждениях
	В течении месячника
	МУ Управление образования

	5.2.
	Освещение в средствах массовой информации информационных сообщений по профилактики пожаров и происшествий с участием детей, о чрезвычайных ситуациях с участием детей
	В течении месячника
	МУ Управление образования,

отдел ГО ЧС

	6. Организация проведения  профилактических мероприятий с родителями в рамках безопасности

жизнедеятельности детей

	6.1.
	Проведение поквартирного обхода жилого сектора с целью выявления семей, находящихся в социально-опасном положении
	сентябрь
	Муниципальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав,

межмуниципальный отдел МВД «Димитровградский»*

	6.2.
	Проведение в образовательных учреждениях родительского собрания по профилактике алкоголизма, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних,  с участием сотрудников правоохранительных органов и здравоохранения
	сентябрь
	МУ Управление образования, межмуниципальный отдел МВД «Димитровградский»*,

государственное учреждение здравоохранения «Новомалыклинская центральная районная больница»

	7. Участие в проведении профилактических мероприятий, акций, конкурсов, викторин, экскурсий

	7.1.
	Участие в проведении второго этапа Всероссийского профилактического мероприятия «Внимание дети!»
	25 августа - 10 сентября
	МУ Управление образования, межмуниципальный отдел МВД «Димитровградский»*

	7.2.
	Участие в проведении областного конкурса-фестиваля «Безопасное колесо»
	19 сентября
	МУ Управление образования

	7.3.
	Проведение в образовательных учреждениях дня правовых знаний
	1 сентября
	МУ Управление образования

	7.4.
	Участие в проведении областного соревнования «Школа безопасности»
	Сентябрь
	МУ Управление образования

          * участвуют в мероприятиях по согласованию